
V
Щ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ ц  , Д
(М И Н Ю СТ РО С СИ И ) Д / Ц р

D j^?d  А
П Р И К А З

V „и1
М о с к в а

i-V'/ieC1 -F
'&■ ,ф /

' &  АУ* v

О внесении изменении в приложение № 1 к приказу 
Министерства юстиции Российской Федерации от 15.09.2021 № 169 

«Об утверждении размера затрат времени на производство судебных 
экспертиз и экспертных исследований в федеральных бюджетных 

судебно-экспертных учреждениях Министерства юстиции Российской 
Федерации и Порядка применения размера затрат времени 

на производство судебных экспертиз и экспертных исследований 
в федеральных бюджетных судебно-экспертных учреждениях 

Министерства юстиции Российской Федераций»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона 'от 31.05.2001 
№ 73-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности
в Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 19 Положения 
о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 13.01.2023 № 10, и в целях 
^обеспечения единого научно-методического подхода к производству 
судебных экспертиз в федеральных бюджетных судебно-экспертных 
учреждениях Минюста России п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение № 1 к приказу Министерства юстиции 
Российской Федерации от 15.09.2021 № 169 «Об утверждении размера 
затрат времени на производство судебных экспертиз и экспертных 
исследований в федеральных бюджетных судебно-экспертных 
учреждениях Министерства юстиции Российской Федерации и Порядка 
применения размера затрат времени на производство судебных экспертиз

лаборатория 
судебной экспертизы

Шод.



2

и экспертных исследований в федеральных бюджетных судебно- 
экспертных учреждениях Министерства юстиции Российской Федерации» 
с изменением, внесенным приказом Минюста России от 17.07.2023 № 185, 
следующие изменения:

1. Изложить раздел «Экономическая экспертиза» в следующей 
редакции:

Э коном ическая  эксперт иза

Исследование записей 
бухгалтерского учета 40 68 145

Исследование показателей 
финансового состояния и финансово- 
экономической деятельности 
хозяйствующего субъекта

40 68 145

Исследование расчетов с бюджетом 
и внебюджетными фондами 40 68 145

2: Дополнить разделами следующего содержания:

Р ели гиовед ческая  эксперт иза -

Религиоведческое исследование 
информационных материалов 32 54 115

Э т иковед ческая  эксперт иза

Этиковедческое исследование 
информационных материалов

32 54 115

Министр

Д.А. Табагари
(800) 303-30.-03 доб. 99-3844




